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dnr Fi2024/01218 

Remissyttrande över Statskontorets rapport 

Enklare att överblicka riktade statsbidrag –

Statskontorets förslag till en samlad 

informationsportal 

Sammanfattning 

Region Norrbotten anser inledningsvis att det är bra att samla alla riktade 

statsbidrag i en gemensam portal, och instämmer i de av utredningen angivna 

skälen. Region Norrbotten delar utredningens bedömning att de riktade 

statsbidragen medför betydande administrativa problem för regionerna och 

kommunerna och stödjer, med nedanstående kompletterande synpunkter, 

utredningens förslag. 

Region Norrbottens synpunkter 

Region Norrbotten anser generellt att de riktade statsbidragen är administrativt 

betungande med blygsam och tveksam styreffekt. Mängden av ”små” bidrag bidrar

till en ökad administrativ belastning och försvårar effektiv planering och 

genomförande. De riktade statsbidragen bör därför nyttjas betydligt mer sparsamt 

än vad som hittills skett, till förmån för generella statsbidrag. De riktade statsbidrag 

som ändå införs bör vara mer standardiserade i sin utformning. 

En gemensam portal effektiviserar det administrativa arbetet, men för att ge störst 

verksamhetsnytta bör den innehålla all nödvändig information som behövs för att 

möjliggöra korrekt hantering av statsbidragens administration samt förfarande när 

det gäller ansökningar och återrapporteringar. För att möjliggöra effektiv planering 

av verksamhet och budget är det viktigt att utlysning av bidrag kommer så tidigt 

som möjligt inför ett nytt verksamhetsår. Ytterligare en förutsättning för ett 

effektivt planeringsarbete är god framförhållning och tillgång till nödvändig 

information i ett tidigt skede av planeringsprocessen. Därför är det av stort värde för 

regionen att de riktade statsbidragen är långsiktiga och att information om 

väsentliga förändringar meddelas i så god tid som möjligt.  
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